
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

08.11.2023 № 766-п 
г. Нефтеюганск 

 

 

Об информировании о результатах итогового сочинения (изложения) и 

результатах итогового собеседования по русскому языку 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 07.11.2023.2021 № 10-П-2769 «О 

порядках информирования о результатах итогового сочинения (изложения) и 

результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году», в целях 

обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в качестве 

процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2023/2024 

учебном году и для использования его результатов при приеме на обучение по 

программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации 

высшего образования, а также проведения итогового собеседования по 

русскому языку в качестве процедуры допуска к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

2024 году на территории города Нефтеюганска, приказываю: 

 1.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций, руководителю частного общеобразовательного учреждения 

«Нефтеюганская православная гимназия» (Быкасов А.И.) обеспечить: 

1.1. Ознакомление с Порядком информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения), Порядком информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку, утвержденными пунктом 1 приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 07.11.2023.2021 № 10-П-2769 «О порядках информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) и результатах итогового 

собеседования по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году», (далее – Приказ ДоиН 



2 

 

 
 

 

ХМАО-Югры)  обучающихся, осваивающих основные образовательные 

программы среднего общего образования или основного общего образования, 

их родителей (законных представителей), педагогических работников, 

представителей общественности.  

1.2.Организацию информирования участников итогового сочинения 

(изложения), согласно Порядку информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения), утвержденному подпунктом 1.1 пункта 1, участников 

итогового собеседования по русскому языку, согласно Порядку 

информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку, 

утвержденному подпунктом 1.2 пункта 1 приказа ДоиН ХМАО-Югры, с 

соблюдением условий конфиденциальности и информационной безопасности, 

санитарно-эпидемиологических требований 

 2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову 

 

Временно исполняющий обязанности  

директора департамента     п.п.   И.А. Линник                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

 

 

 


